
Nr. 10767
12 juli

2010

Besluit van de Minister van Justitie van 29 juni 2010, nr. 5654898/Justis/10, 

tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar 

vervoersbedrijven 2005 van 1 november 2005, nr. 5383512/505/CBK.

De Minister van Justitie,

Handelend in overeenstemming met de Minister van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op:
– artikel 142, eerste lid, aanhef en onder b (en derde lid), van het Wetboek van Strafvordering;
– artikel 8, zevende lid, van de Politiewet 1993;
– artikel 36, eerste lid, en artikel 41, tweede lid, van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar;
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder °2, van de Wet op de economische delicten;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage van dit besluit komt als volgt te luiden:

BIJLAGE 

 naam en vestigingsplaats openbaar vervoersbe-

drijf

 max. aantal 

boa’s

 toezichthouder  direct toezichthouder

 GVB Exploitatie BV, Amsterdam 300 Hovj Amsterdam korpschef Amsterdam-Amstelland

Novio NV, Nijmegen 8 Hovj Arnhem korpschef Gelderland-Zuid

 Veolia Transport Nederland NV, Breda 100 Hovj Breda korpschef Midden- en West-Brabant

HTM Personenvervoer, Den Haag 250 Hovj Den Haag korpschef Haaglanden

 Arriva Personenvervoer Nederland BV, Heerenveen 180 Hovj Leeuwarden korpschef Friesland

Hermes Openbaar Vervoer BV, Weert 50 Hovj Arnhem korpschef Gelderland-Zuid 

 RET NV, Rotterdam 300 Hovj Rotterdam korpschef Rotterdam-Rijnmond 

GVU BV, Utrecht 30 Hovj Utrecht korpschef Utrecht 

 Connexion openbaar vervoer NV, Hilversum 300 Hovj Utrecht korpschef Utrecht

Stadsvervoer Nederland BV, Amersfoort 12 Hovj Utrecht korpschef Utrecht

 Syntus BV, Doetinchem 50 Hovj Zutphen korpschef Noord- en Oost-Gelderland

Qbuzz 30 Hovj Groningen korpschef Korps Landelijke Politie-
diensten

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant waarin het 
wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 december 2010.

Den Haag, 29 juni 2010

De Minister van Justitie,
namens deze:
Teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar maken bij de Minister van Justitie. U doet dit door 
schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift in te dienen binnen zes weken na dagtekening van dit 
besluit. U kunt uw bezwaarschrift sturen naar het volgende adres:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 10767 12 juli 2010



Dienst Justis
Team BTR
Postbus 20300
2500 EH Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook door uw gemachtigde in laten dienen. Als de gemachtigde geen 
advocaat is, voeg dan een machtiging bij uw bezwaarschrift.

Zorg ervoor dat uw bezwaarschrift in elk geval het volgende bevat:
• uw naam en adres;
• de dagtekening;
• een kopie van het besluit;
• de gronden van uw bezwaar;
• uw handtekening of de handtekening van uw gemachtigde. 

2 Staatscourant 2010 nr. 10767 12 juli 2010



TOELICHTING 

Bij besluit van 29 maart 2010, nr. 5636468/Justis/10, is het aantal maximum buitengewoon opsporings-
ambtenaar bij de RET NV te Rotterdam gewjzigd. Echter is verzuimd deze wijziging op te nemen in het 
besluit van 1 juni 2010, nr. 5653138/Justis/10.

3 Staatscourant 2010 nr. 10767 12 juli 2010


	Besluit van de Minister van Justitie van 29 juni 2010, nr. 5654898/Justis/10, tot wijziging van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar vervoersbedrijven 2005 van 1 november 2005, nr. 5383512/505/CBK.
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


